
UCHWAŁA NR LII/388/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie  wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 10a pkt 1, art. 10b 1 i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku                       
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. , poz. 1875 ze zm.)  Rada Gminy Wińsko uchwala co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się wspólną obsługę dla jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko.

§ 2. Jednostką obsługującą jednostki organizacyjne jest Urząd Gminy Wińsko.

§ 3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są:

1. Zespół Szkół Publicznych w Wińsku;

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie;

3. Szkoła Podstawowa im. Świętego Mikołaja z Miry w Krzelowie;

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Adama de Garnier w Głębowicach;

5. Publiczny Żłobek w Wińsku z filią w Iwnie.

§ 4. 1. W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce obsługującej:

1) Prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi zasadami rachunkowości;

2) Prowadzenie i obsługa ksiąg rachunkowych jednostek obsługiwanych;

3) Gromadzenie i przechowywanie i archiwizowanie dokumentacji finansowo-księgowej;

4) Obsługa finansowo-księgowa obejmująca wydatki i dochody budżetowe, zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych oraz dochody i wydatki gromadzone na rachunkach wydzielonych jednostek obsługiwanych;

5) Sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych;

6) Prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych;

7) Prowadzenie obsługi płacowej pracowników zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych;

8) Prowadzenie ewidencji składników majątkowych;

9) Rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych stanowiących własność jednostek obsługiwanych;

10) Sporządzanie dokumentacji przetargowej.

2. W ramach obsługi Publicznego Żłobka w Wińsku z Filią w Iwnie powierza się jednostce obsługującej:

1) Sprawy kadrowe i osobowe pracowników jednostki;

2) Wystawianie zaświadczeń o wynagrodzeniu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 6. Traci moc Uchwała NR XXVIII/214/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 września 2016r.                
w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko.

Id: ABC440F0-62B1-48AB-9E2D-037580C133D2. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: ABC440F0-62B1-48AB-9E2D-037580C133D2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym gmina może zapewnić wspólną obsługę
administracyjną, organizacyjną i finansową dla jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora
finansów publicznych. Z dniem 1 stycznia 2016 roku weszła w życie zmiana ustawy o samorządzie gminnym
dająca Radzie Gminy kompetencje do określania zasad wspólnej obsługi wyżej wymienionych jednostek.

Zgodnie z Uchwałą Nr L/372/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 29.11.2017r. w sprawie likwidacji jednostki
budżetowej Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji z siedzibą w Wińsku należało skorygować
dotychczas obowiązującą Uchwałę nr XXVIII/214/2016 Rady Gminy Wińsko w sprawie wspólnej obsługi
jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko i wyeliminować zapisy dotyczące zlikwidowanej jednostki.

Id: ABC440F0-62B1-48AB-9E2D-037580C133D2. Podpisany Strona 1




